
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell' Istruzione  

e del Merito 

 

 

 

Al Sito Web 

Albo Online 

Agli Atti del fascicolo del progetto 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di Personale Docente interno per il ruolo di esperti , tutor, 

formatore/mentor;  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimenti 3.1: Nuove competenze e nuovi Linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM   e Multilinguistiche (D.M. 65/2023). CUP : B84D23003200006; Codice Progetto: M4C1I3.1-

2023-1143-P-27689  ; Accordo di Concessione : Prot. 13939 del  30/01/2024 ; Titolo del Progetto: “Competenze per Adulti 4.0” - Linea 

d’intervento A 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della 

normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia di 

protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad 

oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di 

individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto n. 376  del  01/03/2024 , con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al conferimento 

di n. 8 Esperti in percorsi di potenziamento delle STEM (Intervento A – Alunni); n. 8  Tutor in percorsi di potenziamento delle STEM 

(Intervento A – Alunni); n. 1 Formatore/Mentor in percorsi di potenziamento delle STEM (Intervento A – Alunni) 

VISTO l’Avviso prot. n. 538  pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 21/03/2024 per la selezione di personale interno, per il ruolo 

di Formatore/Mentor; 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0000705/U del 09/04/2024 15:32

IV.5.2 - PNRR



 

 

VISTO l’Avviso prot. n. 541  pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 21/03/2024 per il conferimento di incarichi a personale interno 

all’istituzione scolastica  aventi ad oggetto le seguenti attività: 

n. 8 Esperti in percorsi di potenziamento delle STEM (Intervento A – Alunni); 

n. 8  Tutor in percorsi di potenziamento delle STEM (Intervento A – Alunni); 

CONSIDERATO che gli interessati dovevano far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12 del 

05/04/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 05/04/2024 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono 

pervenute da parte del personale interno all’Istituzione scolastica  n. 6  candidature per la figura di esperto; n.7 candidature per la figura 

di tutor;  n . 2 candidature per la figura di Formatore/Mentor;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 08/04/2024, acquisito con prot. n. 686 del 08/04/2024 e il verbale della selezione, svolta 

in data 09/04/2024, acquisito con prot. n. 0000703 del 09/04/2024, che riportano le graduatorie dei candidati idonei, sottoscritto dalla 

Commissione incaricata con Decreto prot. n. 672 del 06/04/2024;  

DISPONE 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione di Personale Docente interno per il ruolo di esperti e tutor “; per 

l’orientamento e il tutoraggio per le competenze STEM e multilinguistiche per l’attuazione del progetto Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”. Azioni di potenziamento delle STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PROFILO ESPERTO 

 Modulo Titolo di 

accesso 

Docenza in corsi di 

formazione/specializzazio

ne sui temi afferenti alla 

tipologia dell’intervento  

Dottorato di 

ricerca/Specializzazione 

attinente al percorso 

formativo del 

modulo/possesso di 

certificazioni relative al 

percorso specifico  

Competenze 

informatiche 

certificate 

e/o Attestato 

di formazione 

sulle TIC  

Anni di 

insegnamento 

scolastico, di 

ruolo o non di 

ruolo nei 

CPIA, con il 

titolo di 

accesso 

richiesto dal 

bando  

Esperienza 

in qualità 

di esperto 

nei 

progetti 

FAMI/PON 

per gli 

alunni  

Esperienza 

in qualità 

di tutor 

nei 

progetti 

FAMI/PON 

per gli 

alunni  

Totale  

Belsito 

Salvatore 

Potenziamento 

STEM sede 

Cosenza-

Zumbini 

Laurea in 

Fisica 
5 5 8 10 5 5 48 

Belsito 

Salvatore 

Potenziamento 

comp. Digitali 

sede Cosenza- 

Zumbini 

Laurea in 

Fisica 
5 5 8 10 5 5 48 

Dodaro 

Rosella 

Potenziamento 

STEM 1 sede 

Cosenza-Spirito 

Santo 

Laurea in 

Scienze 

Biologiche 

0 0 8 10 0 4 22 

Dodaro 

Rosella 

Potenziamento 

STEM 2 sede 

Cosenza-Spirito 

Santo 

Laurea in 

Scienze 

Biologiche 

0 0 8 10 0 4 22 

Russo 

Umberto 

Potenziamento 

STEM sede Acri 

Laurea in 

Scienze 

Biologiche 

5 5 10 1 0 0 21 

Mele 

Maria 

Potenziamento 

competenze 

digitali sede S. 

Giovanni in F. 

Laurea in 

Scienze 

Biologiche 

0 5 4 3 2 2 16 

Cardilio 

Monica 

Potenziamento 

competenze 

digitali sede 

Paola 

Laurea in 

Scienze 

Naturali 

0 5 2 2 0 4 13 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0000705/U del 09/04/2024 15:32

IV.5.2 - PNRR



 

 

Tavolaro 

Catia 

Potenziamento 

STEM sede 

Spezzano Sila 

Laurea in 

Scienze 

Naturali 

0 0 8 2 0 0 10 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL PROFILO DI TUTOR 

 Modulo Titolo di 

accesso 

Competenze 

informatiche 

certificate e/o 

Attestato di 

formazione sulle TIC  

Anni di insegnamento 

scolastico, di ruolo o 

non di ruolo nei CPIA, 

con il titolo di accesso 

richiesto dal bando  

Esperienza in 

qualità di esperto 

nei progetti 

FAMI/PON per gli 

alunni  

Esperienza in qualità 

di tutor nei progetti 

FAMI/PON per gli 

alunni  

Totale  

Esposito 

Maria  

Potenziamento 

STEM 1 Sede 

Cosenza-

Spirito Santo 

Laurea in 

lettere 

Moderne 

2 10 8 10 30 

Esposito 

Maria  

Potenziamento 

STEM 2 Sede 

Cosenza-

Spirito Santo 

Laurea in 

lettere 

Moderne 

2 10 8 10 30 

Pedranghelu 

Maria 

Potenziamento 

comp. Digitali 

sede di Paola 

Laurea in 

lettere 

Moderne 

6 10 2 10 28 

Manfredi 

Giovanna 

Potenziamento 

STEM 1 Sede 

Cosenza-

Spirito Santo 

Laurea in 

lingue 

straniere 

10 5 10 2 27 

Manfredi 

Giovanna 

Potenziamento 

STEM 2 Sede 

Cosenza-

Spirito Santo 

Laurea in 

Lingue 

straniere 

10 5 10 2 27 

De Bartolo 

Cinzia 

Potenziamento 

STEM sede 

Cosenza-

Zumbini 

Laurea in 

Lingue 

straniere 

10 10 0 2 22 

De Bartolo 

Cinzia 

Potenziamento 

comp. Digitali 

sede Cosenza- 

Zumbini 

Laurea in 

Lingue 

straniere 

10 10 0 2 22 

Lettieri 

Maria Lina 

Potenziamento 

STEM sede 

Spezzano Sila 

Laurea in 

lettere 

moderne 

4 2 4 4 14 

Mendicino 

Roberto  

Potenziamento 

comp. Digitali 

sede San 

Giovanni in F. 

Laurea in 

lettere 

moderne 

2 10 0 2 14 

Vanzillotta 

Claudia 

Potenziamento 

STEM sede di 

Acri 

Laurea in 

Lingue 

straniere 

0 1 2 4 7 

 

 

 

 

 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0000705/U del 09/04/2024 15:32

IV.5.2 - PNRR



 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL PROFILO DI FORMATORE/MENTOR 

 Titolo di 

accesso 

Docenza in corsi di 

formazione/specializzazione 

sui temi afferenti alla 

tipologia dell’intervento  

Dottorato di 

ricerca/Specializzazione 

attinente al percorso 

formativo del 

modulo/possesso di 

certificazioni relative al 

percorso specifico  

Competenze 

informatiche 

certificate 

e/o Attestato 

di 

formazione 

sulle TIC  

Anni di 

insegnamento 

scolastico, di 

ruolo o non di 

ruolo nei CPIA, 

con il titolo di 

accesso richiesto 

dal bando (Punti 

1  per ogni anno 

scolastico  

Esperienza 

in qualità 

di esperto 

nei 

progetti 

FAMI/PON 

per gli 

alunni 

(Punti 2  

per ogni 

anno 

scolastico  

Esperienza 

in qualità 

di tutor 

nei 

progetti 

FAMI/PON 

per gli 

alunni 

(Punti 1  

per ogni 

anno 

scolastico  

Totale  

Belsito 

Salvatore 

Laurea in 

Fisica 

5 5 8 10 10 10 48 

Russo 

Umberto 

Laurea in 

Biologia 

5 5 10 1 0 0 21 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso. Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Al presente avviso viene data pubblicità mediante: 

Trascrizione all’Albo e sul sito web della scuola all’indirizzo www.cpiacs.edu.it 

 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Clementina Iannuzzi. 

 

I dati personali di coloro che presenteranno istanza, a seguito della pubblicazione della presente graduatoria, 

saranno trattati esclusivamente nell’ambito e per fini istituzionali propri della Pubblica Amministrazione, in 

conformità con le disposizioni del D.lgs. 196/2003 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679) 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA COSENZA - C.F. 98108590781 C.M. CSMM304005 - A0CECB6 - ULTIMA AOO

Prot. 0000705/U del 09/04/2024 15:32

IV.5.2 - PNRR


		2024-04-09T15:33:59+0200
	NNZCMN61D67D086G




